
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI                 

CNPJ:
RUA  CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.:

15.403.041/0001-04

79965-000 - Itaquiraí - MS

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  55/2021 - PR

 ANEXO II

139/2021

16/11/2021

16/11/2021

Folha:  1/5

1

Item

Cidade:
CNPJ / CPF:
Validade da Proposta:

 (As propostas serão abertas para julgamento às  08:00  horas do dia  30/11/2021).

8030004

Código

Unid.

Unid

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Ar Condicionado Split 12.000 BTUS, 1PH, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto
com display de LCD, Selo Procel classe A, filtro Hepa para retenção de bactérias, painel
digital, função memória para modo de funcionamento, temperatura e velocidade, função
timer, função turbo, função oscilar, lâmpada de aviso "limpar filtro", na cor branca, 220V.
(08-03-0004)

Especificação

Estado:
Inscrição Estadual:
Prazo Entrega/Exec.:

.............

.............................................................

.............................................................

9,000

Quantidade

                                    

Marca Oferecida

Telefone:
Fax:
Condições de Pagamento:

                                 

Preço Unitário

..........................................

..........................................

                                 

Preço Total

Fornecedor: E-mail:
Endereço: Contato:

.................................................................................................... ........................................................................

.................................................................................................... ........................................................................
..........................................

...................................................................

...................................................................

2 8092018 UN Ar condicionado Split 18.000 BTUS, Climatização apenas frio. (08-09-2018) 6,000                                                                                                       

3 12100009 UN Armário de Aço 02 Portas c/ 04 Divisões (12-10-0009) 12,000                                                                                                       

4 82040186 UN Arquivo de aço com 4 gavetas p/ pasta suspensa medindo 350x350 - 9Kg (82-04-0186) 6,000                                                                                                       

5 8111933 UN Balança Digital de Preçisão para cozinha 10000g capacidade com precisão 1g, sensor de
alta precisão garante que você pode obter um resultado preciso. Controle de botão de
toque.Design ultra-fino, aço inoxidável escovado. Desligamento automático após 180
segundos de inatividade. Compacto e de boa qualidade, arestas do arco para o uso da
segurança. 7 unidades para converter: g, oz, lb, tl, kg, ml de água, ml de leite Escala
multifuncional para pesar leites, pós, legumes, frutas, ovos, Jóias, chá, materiais
medicinais, etc. Características da função de limpeza zero, função de tara, alerta de
sobrecarga Função, função de alerta de baixa potência, etc.Material: aço inoxidável.
Tamanho: 225*165*19mm. Capacidade: 10kg. Precisão:1 grama. Display: LCD.
(08-11-1933)

1,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../......... ...... -------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor



Item Código

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI                 

CNPJ:
RUA  CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.:

Unid

15.403.041/0001-04

79965-000 - Itaquiraí - MS

Especificação Quantidade Marca Oferecida

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  55/2021 - PR

 ANEXO II

Preço Unitário

139/2021

16/11/2021

16/11/2021

Preço Total

Folha:  2/5

6 8111932 UN BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA INDUSTRIAL PRODUTO CERTIFICADO - PARA
USO EM ÁREAS DE RECEBIMENTO, PROCESSAMENTO, EXPEDIÇÃO E
CONTROLE INTERNO DE MERCADORIAS. MÉTODO DE CONTAGEM DE, NO
MINÍMO, 0,2 A 100 GRAMAS. CAPACIDADE DE PESAGEM: POSSUI CAPACIDADE
DE PESAGEM DE NO MINÍMO 300 KG; INDICADOR DE PESO: POSSUI 4 METROS
DE CABO PODENDO SER OPERADOS LONGE DA BALANÇA OU FIXÁ-LOS EM
PAREDES. DISPLAY DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO, LCD. COM 8 DÍGITOS DE 7
SEGMENTOS INDICANDO ESTABILIDADE E CAPACIDADE DO APARELHO, COM
VISUALIZAÇÃO E OPERAÇÃO EM VISOR BACKLIGHT. FUNÇÃO TARA: É
POSSÍVEL FIXAR O PESO DO RECIPIENTE ATRAVÉS DA TARA SUBTRATIVA EM
TODA A ESCALA; BANDEJA DE PESAGEM: BANDEJA EM AÇO INOX,
AUMENTANDO A DURABILIDADE E VIDA ÚTIL, IDEAL PARA PESAGEM DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; ESTRUTURA DA
PLATAFORMA: PROJETADA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE
RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA. PÉS REGULÁVEIS: POSSUI
PÉS DE BORRACHA EVITANDO QUE A BALANÇA SAIA DO LUGAR. PODEM SER
NIVELADOS. (08-11-1932)

1,000                                                                                                       

7 82044632 Unid. Bebedouro Coluna de 1,4 litros, na cor branca, com refrigeração termoelétrica, plástica de
alto impacto aliado a chapa de aço carbono, capacidade do reservatório de água de 1,4
litros, tensão/voltagem bivolt, Dimensões: altura 97cm, largura 31cm, profundidade 34cm.
(82-04-4632)

2,000                                                                                                       

8 79012802 UN CADEIRA GIRATORIA C/ BRAÇO MOVEL (79-01-2802) 10,000                                                                                                       

9 79012825 UN CENTRIFUGA CAP. 10 KG DE ROUPA (79-01-2825) 3,000                                                                                                       

10 8111929 UN COIFA INDUSTRIAL INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES EM
INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS, SISTEMAS DE VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO.
FABRICADA EM CHAPA GALVANIZADA, ALUMÍNIO, COBRE OU AÇO INOX.
DIMENSÕES DA COIFA INDUSTRIAL: SOB MEDIDA. (08-11-1929)

6,000                                                                                                       

11 82040005 UN Computador Completo i3 4GB MB P8 1150P ASUS H81M-C S/V/R/ CPU Intel-1150
Pentium G3220 3.0 3M/Memoria: MEM DDR3 2GB 1333MHZ Kingston/ Gabinete:
GAB/KIT Satel K636 4B Negro ABNT/DVD/RW: Grav DVD Int LG Sata GH24NSB0/HD:
HD Sata3 500G Seagate 7200 16MB/Monitor: MON LED 20" AOC E2060SW Wide negro
(82-04-0005)

9,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../......... ...... -------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor



Item Código

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI                 

CNPJ:
RUA  CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.:

Unid

15.403.041/0001-04

79965-000 - Itaquiraí - MS

Especificação Quantidade Marca Oferecida

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  55/2021 - PR

 ANEXO II

Preço Unitário

139/2021

16/11/2021

16/11/2021

Preço Total

Folha:  3/5

12 82040045 Unid. Computador Completo, Intel Core i5 HD 500 GB, 4GB RAM, DVD RW, Processador
Intel-1155 DC G2030 3.0 3M GPU, Kit com Gabinete preto, Teclado, Moude e Caixas de
som. Monitor Led 19 polegadas ou similar. (82-04-0045)

3,000                                                                                                       

13 8111930 UN EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL EM FORMATO TUBULAR, FEITO EM MATERIAL DE
FIBERGLASS, CHAPAS DE AÇO, PVP OU PP; HÉLICES PRODUZIDAS EM
POLIPROPENO OU ALUMÍNIO. (08-11-1930)

6,000                                                                                                       

14 8030074 UN Fogão Industrial 06 bocas com forno, 03 queimadores duplos e 03 simples, boca de 30
cm, alta pressão (08-03-0074)

3,000                                                                                                       

15 82044670 UN Forno Eletrico 48 Litros permite variados formatos e tamanhos de formas e travessas,
excelente opção para o preparo de pizzas, tortas, bolos, assados, pães, carnes e outras
receitas, utilizando menos gordura e conservando os nutrientes do alimento. Porta vidro
temperado possivel vizualizar o alimento durante o processo de preparo. Caracteriesticas
tecnicas: modelo forno 48 litros; voltagem 110V; Potencia 1600W /2000 W; Consumo
1,6Wh / 2,0 Wh; medidas 560x350x410mm; Peso 7,5K; Garantia de 1 ano; Funções:
Assa, grelha, tosta, gratina e aquece; Acessorios: Grelha, pegador em aço inox e bandeija
coletora de gordura. (82-04-4670)

3,000                                                                                                       

16 27022959 UN FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA (27-02-2959) 7,000                                                                                                       

17 82040229 Unid. Geladeira/Refrigerador de 2 portas, 458 Litros, cor branca, 100% Ecológico (gás R-600a);
Prateleira com regulagem de altura na porta do refrigerador; Prateleira tempero na mesa;
sistema de refrigeração Dynamic Coolyng; Prateleiras de acrílico; Espaço Horta-Gavetas
para legumes; Gavetas para carnes e frios; Prateleira na porta do Freezer - "Pega fácil";
Prateleira para garrafas de 2,5 Lts; Prateleiras para garrafas pets; Forma para gelo;
Porta-Ovos; Separador e protetor de garrafas; Rodízios e pés reguláveis. (82-04-0229)

2,000                                                                                                       

18 8200003 Unid. Lavadora alta pressão profissional, pressão 450 PSI, motor 1 Hp alta rotação, monofásico
127 volts, com carrinho, transporte para pistola e mangueira. (08-20-0003)

3,000                                                                                                       

19 79012439 UN LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS (79-01-2439) 3,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../......... ...... -------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor



Item Código

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI                 

CNPJ:
RUA  CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.:

Unid

15.403.041/0001-04

79965-000 - Itaquiraí - MS

Especificação Quantidade Marca Oferecida

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  55/2021 - PR

 ANEXO II

Preço Unitário

139/2021

16/11/2021

16/11/2021

Preço Total

Folha:  4/5

20 82044673 UN Maquina de lavar roupas tanquinho de 10 Kg. 4 Programas diferentes para uma melhor
lavagem. Mangueira de entrada de agua: pode ser instalada na torneira. Tampa
transparente que permite acompanhar a lavagem. Dispenser para sabão em pó: evita
disperdicios e manchas na roupa. Engates inteligentes: permitem a fixação da mangueira
de escoamentoi em ambos os lados. Sistema Pop Filter: filtro de fiapos por coluna de
agua. Na cor Branca (82-04-4673)

3,000                                                                                                       

21 8091911 UN Maquina de lavar roupas, lavagem completa capac. 15Kg (08-09-1911) 3,000                                                                                                       

22 83010061 UN MESA DE 1.20 C/ 2 GAVETAS (83-01-0061) 4,000                                                                                                       

23 5035424 UN MESA DE COZINHA COM ESTRUTURA TUBULAR TAMPO GRANITO - 1,20 MT
(05-03-5424)

3,000                                                                                                       

24 8111931 UN A Mesa possui estrutura com pés em tubo de aço. Laterais com tubo com barramento
duplo. Travessa superior em tubo de apoio ao tampo. Travessa horizontal em tubo de aço
para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiras injetadas na
cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo
de alumínio. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que
assegura resistência à corrosão em câmera de névoa salina.

Possuir superfície lisa e homogênea, não apresentar pontos cortantes. Pintura por sistema
em epóxi pó. Tampo em madeira MDF revestido em laminado melamínico na cor casca de
ovo (bege). Acabamento das bordas em perfil PVC em forma arredondada na cor bege. No
tampo são usinados orifícios para encaixe das conchas (assento) confeccionadas em
resina plástica nas dimensões de área útil. (08-11-1931)

6,000                                                                                                       

25 8060084 UNI Mesa para Impressora 74cm Alt. 60cm llarg. 40cm Prof. (08-06-0084) 3,000                                                                                                       

26 82044674 UN Microondas 3 capacidade para 30 litros, cor branca, Bivolt (82-04-4674) 3,000                                                                                                       

27 2080008 Unid. Multifuncional; Com ADF e Duplex; Visor de LCD colorido 2,4"; Tanque de tinta; Bivolt;
Colorida; Conexão Wi-Fi; impressão de até 7.500 páginas em preto, ou 6.000 páginas
coloridas; Resolução de digitalização de 48 bits. (02-08-0008)

1,000                                                                                                       

28 8092040 UN NOTBOOK, PROC 17, 1.8Hz, 8GB MEMÓRIA, 1TB HD, TELA 15.6, PLACA VÍDEO
MX230, HDMI, USB. (08-09-2040)

4,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../......... ...... -------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor



Item Código

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI                 

CNPJ:
RUA  CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.:

Unid

15.403.041/0001-04

79965-000 - Itaquiraí - MS

Especificação Quantidade Marca Oferecida

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo Licitatório:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  55/2021 - PR

 ANEXO II

Preço Unitário

139/2021

16/11/2021

16/11/2021

Preço Total

Folha:  5/5

29 12090002 UN PRATELEIRA DE AÇO 6 DIVISÓRIAS (12-09-0002) 10,000                                                                                                       

30 8092039 UN TV LED 43" TELA PLANA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS: FULL
HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 03 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB,
ENTRADA PARA PC, CONTROLE REMOTO. CLASSIFICAÇÃO "A" EM CONSUMO
DE ENERGIA. ACOMPANHA SUPORTE COM INCLINAÇÃO PARA FIXAR NA
PAREDE. GARANTIA MINÍMA DE 01 ANO. FABRICAÇÃO NACIONAL. (08-09-2039)

12,000                                                                                                       

31 8111934 UN Termômetro digital portátil, tela LCD, com sonda de metal alongada tipo espeto e fio
condutor ou sensor tipo espeto de aço inox a prova d'água, ambos com escala (-50 a
300°). Adequado para medição de temperatura em alimentos. possui haste de aço inox
totalmente à prova d'água e fácil de limpar. Opção °C ou °F. Desligamento automático após
10 minutos. Ideal para uso industrial. (08-11-1934)

2,000                                                                                                       

32 8060063 UN Ventilador de Parede 60 cm  110 V (08-06-0063) 6,000                                                                                                       

Local e Data:  ...................................................., ........../........../......... ...... -------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor


